
j Atskiro Nr. kaina 101 Cvts.

u B A L S A S ” 
DARBO ŽMONIŲ LAIKRAŠTIS 

Prenumerata metams: 
Argentinoje
ir visoje Amerikoje ... $ 4.— mln
Lietuvoje ............... ... ”5.— m|n

Prenumerata pusei metu:
Argentinoje ir
visoje Amerikoje .... $ 2. — .mln 
Lietuvoje............... (. . . ”2.50 m|n
I Skelbimu kaina sulig susitarimu. 
Kreipiantis su bet kokiais reikalais 

adresuokite:
“B ALSAS ” 

Anchorena 85 
Buenos Aires

Mmivtitao i.m txo
LEIDŽIA SPAUDOS BENDROVE “BALSAS”

“BALSAS”
El primer semanario lituano en la Re- . 

pública Argentina.
Representa 40.000 lituanos en la Re- ¡

I pública Argentina y más de 100.000 Į 
en la América Latina | I

El periódico más preferido en las co- j 
j lomias Lituanas.

La mejor fuente informativa.
Dirección y Administración: 

“BALSAS”
¡ Anchorena 85

I Buenos Aires

ír. 62 Buenos Aires Kovo (Marzo) 16 d. 1929 m. III Metai

Is viso pasaulio
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REVOLUCIJA MEKSIKOJE VIS TE-MANOMA, KAD ŠIAURĖS AŠYGA- 
LYJE DAR GYVI ALESSANDRINI 

GRUPĖS NARIAI
Pasikalbėjime su Berlino spaudos at­

stovais “Krasino” kapitonas Samuilo- 
vič ir aviatorius Čuchnovsky, kurie iš­
gelbėjo Malgremo grupės narius, kapi­
tonus Zappi ir Mariano, pareiškė, kad 
jie tiki, kad šiaurės ašygalyje dar ran­
dasi gyvi Alessandrini grupės nariai. 
Kalbėdamas tai Berline Samuilovič nu­
rodė fakta. kad prieš 200 metu Špic­
bergeno ledynuosna pateko Rusijos ty­
rinėtoju grupė ir jau jokios žinios iš 
jog nebuvo gaunama. Pirma pusmeti 
dar visi tikėjosi juos gyvus grištant 
sulaukti, bet paskiau visi nustojo ti- 

J,kėtį,į j^e.ga.tetu^uti
to- Into7 visi apie juos užmiršo. Tik po 
šešių metu gyvenimo ledynuose ir sni­
egynuose jie sugrižo Rusijon.

SIASI.
Pereitame “Balso” numeryje mes 

aiškinome dabar siaučiančios revoliu­
cijos Meksikoje priežastatis ir rašėme, 
kar šiaurinės Meksikos dalyje ėjo mu- 

’ šiai tarpe federates valdžios kariuome­
nės ir sukilusiu atžagareiviu nepaten­
kintu demokratinėmis Meksikos vald­
žios reformomis.

Dabar, mūšiai išspietė keliose Mek­
sikos provincijose- Vera Cruz ir kiti 
Meksikos miestai ir uostai perima tai 
federalės, tai sukilusios kariuomenės.

Vieni ir kiti turi belaisviu; iš vienos 
ir kitos pusės yra šimtai sužeistu ii* 

I užmuštu žmonių.
Meksikoje amžinai gastroliuoja ban- 

ir '/etai kuòlnet plisibaigia 
revolucijos ,tai vietiniu, tai užsienio po­
litikierių instiguojamos, bet tokio bai­
saus ir žiauraus Meksikos žmonių krau­
jo praliejimo, kaip dabar, ta šalis jau 
senai nėra mačiusi. Viso pasaulio spau­
da labai plačiai komentuoja dabartinės 
revolucijos priežastis ir invykius.

VOROŠILOVAS SAKO, KAD ANGLI­
JA GREIT SUSIPEŠ SU AMERIKA

Komunistu partijos konferencijoje 
Petrograde Rusijos armijos komisaras 
Vorošilovas pareiškė, kad labai greito- 

i je ateityje Anglija ir Šiaurės Amerika 
pradėsiančios, tarp saves kariauti. Tai, 
esa, busiantis tokis baisus karas, kokio 
pasaulis dar niekuomet nėra mates. Bus 
kariaujama ore, okeanuose, žemės pa­
viršiuje jr juru gelmėse.

Tokiu pretekstu Vorošilovas siūlo, 
kad Rusijos valdžia imtu dar didesnius 
mokesčius nuo valstiečiu ir nuo darbi­
ninku, kurie ir dabar jau buvo aukš­
tesni negu kurioj nors kitoj valstybėj.

Kalbėdama apie kitus, Rusija visu 
smarkumu dirba ginklus, amunicija ir 
kitokius intrumentus kitu šalių darbi- 

I ninku (kareiviu) žudymui.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS MADEIROJE
Pranešama iš Funchal, kad Madei 

ros provincijos San Vicente, laike že­
mės debrėjimo, žuvo vienas kaimas su 
keliais šimtais gyventoju.

STUDENTU AREŠTAI JAPONIJOJE
Sanryšyje su darbininku vado Yama­

moto nužudymu Toldo universiteto 
studentai padarė dideles demonstraci­
jas, kuriose dainavo revoliucionieriš- 
kas dainas ir internacionalą. Policija 
areštavo daugybe demonstrantu.

TAUTU LYGOJE
Susirinkusi Genevoje Tautu ‘Lygos 

Taryba nutarė svarstyti mažumu klau­
sima ateinančio birželio mėnesio sesijo­
je. Kotnisija tam reikalui sudaryta is 
.Japonijos, Anglijos ir Ispanijos atsto­
vu. '

“SAUSA” AMERIKA IR DIPLOMA­
TINIAI ATSTOVAI

Visame pasaulyje yra uždrausta nar­
kotiku vartojimas, bet Šiaurės Ameri­
koje, Suomijoje ir keliose kitose vals­
tybėse uždrausta ir alkoholio vartoji­
mas, kaipo nuodijantis ir žudantis tau­
ta elementas. Nors daugelis valstybių 
(cariškoji ir bolševikisoji Rusija, etc.) 
daro gera pelną savo piliečius nuodin- 
dami, bet, kaip matorrie, kai kur jau 
prohibicija investa" istatymuosna.

Pastaruoju laiku “sausoje” Ameri­
koje labai “sušlapo” diplomatinės at­
stovybės Washingtone. Mat atstovybių 
siuntiniu muitinės revizoriai nekrečia, 
o “sausoje” šalyje ir blaivininkas gun- 

6dorna3 ‘<¿susjstepintr”y kad degfi- 
nės vyno importas iš Europos labai pa­
didėjo.

Kiek laiko atgal kilo skandalas len­
ku atstovybėje, kuri bačkomis impor­
tuodavo “gilkos” šnapsa iŠ Lenkijos. 
Dabar gi diplomatini korpusą nustebino 
Portugalijos atstovo pareiškimas, kad 
jis ateityje atsisako “slapint” “sausa” 
Amerika, ir pasakė diplomatinio kor­
puso viršininkui, kad daugiau neim­
portuos portugališku likeriu, nė vyno.

Laikraščiai pažymi, kad iš “ sausu­
mo” Amerikoje labai gerai uždirba po­
licija, daktarai, advokatai, aptiekoriai, 
teišėjai ir visi rizikuojanti ‘“moon-sha- 
ino” gamintojai-•.

JUGOSLAVAI -SPAUDŽIA MAŽĄ­
SIAS TAUTAS

Lietuvos Naujienos
VIENUOLIKTUS NEPRIKLAUSO­

MYBĖS MEUS BEBAIGIANT

Prieinu prie kiosko ties įgulos baž­
nyčia ir prašau vieno žurnalo 1 ir 2 nr 
nr. Man duota tik 2 nr,

—Kur pirmas?
—Bto i jest‘ pirmas!
—Kaip tai pirmas, kad antras! — 

rodau skaitmenį,
—Nu da, toPko sevodnia polučili, 

to značit i pirmas • •,
— ???.•• A pervyj nomer jest’?
—Aaa, pervavo uže niet...

atskirais numeriais pardavinėjimo 
agentūra yra padariusi tebedaro gera 
bizni.

Yra pagrindo manyti, kad ne “Echo” 
ir ne “Scgodnia”, o lietuviškaiai spau­
dai ji turi būti daugiausia už to biznio 
pasisekimo dėkinga.

Todėl siuntinėti i kinematografus 
nudriskusius lietuviškai nemokančius 
vaikezus ir dar specialiai tik rusiš­
kiems laikraščiams platinti — “Span­
giai” nepritinka. Vr.

l(“L. A.”)

Dabar prieš Kalėdas “Rekorde” per­
traukos metu vaikštinėja nešvarus ir 
labai apdriskęs žydukas siūlydamas pu- 
bliaki pirkti “Echo7’ ir “Segodnia’’.

—Kas tave čia siuntė?
—Litovskija tože jest!. .. — ir pra­

deda ieškoti lietuvišku laikraščiu, bet 
niekaip neagli rasti tarp rusiškųjų.

Matau, kad manes nesuprato.
—Kto tebia posylajet?
—... “Spoida”...

laikraščiu pardavėjai, i 
yra “Spaudos” rankose,

nors

APIE OPOZICIJAS 
“Vilniaus Rytojus” iš avsario 
m. savo apžavlgoje rašo: 
“Lietuvos Aidas” rašydamas

2 d..

_  w apie 
politiniu partijų susivažiavimo, daro 
išvada; kad susivažiavimai ,toli gražu, 
buvo nevienodi .Anot laikraščio, liau­
dininku partijoj paskutiniu metu pasi­
reiškė' tendecija pamesti opozicija, kas 
pastebiama net “Lietuvos Žiniose”. 
Reikšminga taip pat ir Kauno burmis- 
trd p. J. iVleišio partijos pirmininku 
išrinkimas, nes miesto galva, šiaip ar 
taip, turi santykiu su vyriausybe. Lai­
kraštis daro išvada, kad liaudininkai 
pradeda suprašti padėties ^dalyka ir 

krikščioniu demokratu partijoj, kunos 
vadai dar smarkiau ima rodyti savo

Gatvin 
faktiškai w _
oficialiai priklauso nuo miesto valdy­
bos, kuriai, matyt, lig šiol terūpėjo ¿7'L’iAidai’x iš tosimti-pinipai už vieta gatvėje, <bet S
tėjo i galva patikrinti, ar laikinosios opozicijos dideliu u>Y j a, 
sostinės laikrašču pardavėjai moka su­
sikalbėti su publika lietuviškai.

“Spauda” — vienintelė laikraščiu aule”.

tampa suaklbamesni. Visai kitaip yra

krai, ir iš šalies žiūrint atrodo, kad ta 
opozicija yra tai “pirštu grasinimas

TVERIAMAS BANKAS VOKIETI­
JOS SKOLOMS MOKĖTI.

Francijos spauda labai linksmai su- 
l tiko Europos ir Amerikos kapitalistu 
B plana sutverti milžiniška tarpautini 

banka, kurio pagelda but rūpinamasi 
I Vokietijos karo raparaciju skolų mo­
ji kėjimu.

Vieta toiam bankui numatoma ku- 
į rioje nors neitralėje valstybėje; grei- 
I Šiaušia Olandijos mieste — Amsterda- 

me toksai bankas bus steigiamas.

PAŠALINTAS “PRAVDOS” REDAK­
TORIUS

“Pravdos” (Sovietu organo) redak­
torius Maskvoje iki pereitai savaitei 
buvo Rusijos spaudos dievaitis. Jis, re­
daktorius Bucharinas, kelis metus 
“švietė” Rusijos liaudi, diriguodamas 
ja, kaip reikia nuolankauti komisarams 
ir t. t¿

Bet pačiam Buchariniui nusibodo loš­
ti didžiojo makaniadoro role ir jisai 
pradėjo ruošti sukilimą prieš dabarti­
ni Rusijos diktotoriu Stalina.

Stalino švalgybininkai pagavo Bu- 
charino laiška, rašyta Kamenevui, ku­
riame Bucharinas stačiai pasisako prieš 
bolševikiška Stalino viešpatavima ir 
siūlo imtis greitu priemonių Stalino 
diktatūros nuvertimui.

Bucharino pasipiktinimas Stalino 
valdžia taip nustebino bolševikiška 
pasauli, kaip giedroje dienoje trenku­
sia perkūnas.

Taigi kas kart vis daugiau bolševi­
kišku lyderiu apleidžia savo garbinto 
“rojaus” kurėju eiles.

Nežiūrant to, kad ‘ Jugoslavija pri­
klauso prie mažųjų tautu lygos, vie­
nok ji labai persekioja tas tauteles, 
kurios bando palaikyti savo dialektą 
ir kultūra.

Pereita savaitė Jugoslavijos valdžia 
uždraudė serbu organizacijos “Orja- 
na” ir kroatu organizacijos “Hanac” 
veikimą.

ARGENTINA UŽSAKĖ L0K0M0T0- 
RŪS ANGLIJOJE

Argentinos P. C. C. užsakė Londono 
Armstrong Withworth kompanijoje 20 
lokomotoru, po 123 tonas kiekvienas, 
kurie per kelius mėnesius bus paga­
minti ir atgabenti Argentinon.

AREŠTAI AIRIJOJE
Anglijos valdžia, kurios regentu par­

lamento tapo paskirtas Valijos prin­
cas, — vyresnysai Anglijos karaliaus 
súnus, — labai pradėjo persekioti Ai­
rijos neproklausomybės kovotojus.

Šios savaitės bėgyje Dubline tapo 
suareštuota 163 Airijos visuomenės vei. 
kojai, kuriu tarpe 30 moterų.

MARY PICKFORD NUSTOJA VAI- 
DINUSI

Visame pasauslyje garsėjanti Ame­
rikos judojumu pavikslu žvaigždė, Ma­
ry Pickford pakartotinai paskelbė span 
dos atstovams, kad užbaigusi vaidinti 
baigiamoje filmoje, kurioje jinai vaidi­
na drauge su savo vyru Douglas Fire­
banks, — ji visiškai pasitrauksianti iš 
vaidybos darbo, o dirbsianti tik kai­
po filmu gamintoja —< savininkė.

Visas naujienas tik 

„Balse rasi

t------------—------- --------
TUCUMANIEČIU LAIŠKAS

Gerbiamojo “Balso” Redakcija, ma­
lonėkite patalpinti sekanti 'musu laiš­
ką:

Pietų Amerikos Pašalpinės Lietuviu 
Draugijos “Lietuva” skyriuje atsira­
do provokatorius. Tai yra pilietis Juo­
zas Vizbaras^ kuris buvo prisilimenes 
prie “Lietuvos” nariu ir net iždinin­
ku patapo. Bet jis visa laika buvo pas­
tebėtas kaipo provokatorius. Jisai pro­
testavo, kad lietuviai darbininku 1927 
metouse rinko aukas “Balso” išleidi­
mui pranašaudamas, kad “Balsas” vi­
sai neišeis. Ta jo provokacija nuėjo 
niekais. O kuomet in čia atsilankė gerb. 
Lietuvos oKnsulas, tat jis limenosi prie 
konsulo, save dideliu patriotu persista- 
tydamas. Bet jis tokiu buvo, tik kol in 
iždininkus insigavo. Paskiau jis nusto­
jo lankyti susirinkimus ir pradėjo eiti 
išvien su išgamomis. Jam buvo para­
šytas laiškas ir asmeniškai draugijos 
nariai kvietė atsilankyti ir perduoti 
reikalus, bet jis atsakė, kad jis spiauna 
ant “Lietuvos” draugijos ir ant visos 
Lietuvos. Žinoma .rimtas žmogus taip 
nesakytu ,o taip kalba tik toki išsigi­
mėliai, kuriems ne visi namie. Būda­
mas tansúnas jis girdavosi savo Žinija, 
kol prie iždo prisigretino, o dabar jau 
ižgamas giria, mat toki pas tokius vi­
suomet susiranda bendras temas...

Apart to Vizbaras atlikinėja išdavi­
ko role skusdamas lietuvius darbinin­
kus darbdaviams. aTigi mes pareiškia­
me, kad tokio tamsaus žimogaus nėra 
visoje Tucumano provincijoje, kuris 
taip niekintu savo tėvyne ir žemintu 
lietuvio varda. Jeigu jis nesusivaidys, 
tat mes busime priversti aprašyti visa 
to paukštelio gyvenimą, nes čia tik 
žiedai, o uogos das bus.

P.A.L.P.D. “Lietuvia”, 
Pirm. aKzys Paluckas,

RUO REDAKCIJOS: Jeigu teisybė, 
kad pilietis Vizbaras taip elgiasi, tai 
žinoma jam neturi būti vieta “Lietu- 
vios” nariu tarpe Jeigu jis atsilankys 
Draugijon ir sykiu su Valdyba susitars 
del Draugijai padarytu skriaudų atly- 
ginimo* mes patalpinsime ir antros pu­
sės pasiaišiknima. To nepadarius visuo­
menė turės vaduotis tucumantečiu Čia 
paskelbto laiško tekstu. — Redakcija.

NUO VYRO ATSISKYRUSI  JOS ŽMO­
NOS LAIŠKAS

Gerbiamoji “aBlsa” eRdakcija, ma­
lonėkite patalpinti sekanti mano laiš­
ka gerbiaman “Balso” laikraštin:

“Balso” Nr. 60-tame buvusia mano 
vyras Kazys Bamatavičius mane labai 
užgauma visuimenės akyse. Aš jam tu­
riu atsakyti, kad už išsinešta suply­
šusią valiza aš jam palikau tris savas, 
o jo žiedą palikau ant lango; jo cedu- 
los nemačiau nuo tos dienos, kaip ap- 
sivedėme. aTigi buvusis mano vyre ne­
klaidinti visuomenės save perstatyda- 
mas nekaltu avinėliu. Aš tave palikau 
del to, kad tu kas dien girtuokliavai ir 
girtas būdamas mane bauginai nužudy­
mu. Patariu tau geruoju numesk savo 
brauninga, kol ne vėlu... O 5Í peza 
aš taipgi neišnesiau, nes apart almace­
no apmokėjimo tu man duodavai tik 
25 pezus kensinai visiems namu reika­
lams. Prašau susivaldyti ir nešmeisti 
mane visuomenės akyse, nes aš buvau 
pavyzdinga tavo žmona, vis manydama 
kad tu pasitaisysi ir mesi girtuokliauti, 
bet tu manes neklausiai, o kuomet aš 
pamanydaavu apie senatve, tai mane 
šiurpas pakrėsdavo.

Dabar aš tarnauju ir pas tave nie- 
Truomet nemanau gristi. Tu mane nie­
kindavai ir užgauliodavai, tai dabar 
džiaukis vienas pasilikęs. Aš užsidirbu 
sau duona* ir tavo vardu nesirengiu 
daugiau vadintis.

- Prie progos perspėju merginas lietu­
vaites, ad nepristotu 53 metu seno bu­
vusio mano vyro ir kad netekėtu abel- 
nai už senberniu ir už tokiu kurie ne­
moka invertinti doros moteries meilės, 
prisirišimo ir ištikimybės.

Pasilieku su tikra pagarba, buvusi 
Kazio Bamatovičiau žmona,

Jadvyga Jurevicaaté,
* y aBlso ’ ’ prenumeratorė.
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REIKALINGA INICIATIVOS LA­
ISVĖ

VISUOMENINIS DARBAS IR ASME­
NINIAI SANTYKAI

Asmeniniai santykiai draugijos na­
riu taapc turi begalo didelės reikšmė^ 
visuomcninibme gyvenime ir darbe.

Draugijos ir asmenini veikimą gim-< 
do atskiri asmenys; 1 
harmonija draugijos nariu tarpe, tuo l 
draugijos darbas produktvviškesnis.

Ir atbulai: kuodaugiau asmeniniu 
sanskaitu draugijos nariau pina, visuo­
meniniu veikiman. tuo labiau demora­
lizuojamas visuomeninis organizacijos 
darbas.

Ne musu intencija davinėti šioje' 
srityje patarimus.. . Mes tik pageidau­
jame, kad visuomeninio darbo idėja bu­
tu skiriama nuo asmeniniu reikalu, kad 
draugijos nariai, ypatingai “viršūnės”, 
vengtu inešt kokius nors asmeniñkus 
kivirčius musu draugijosna, nes nuo to 
nukenčia visa organizacija ir sykiu vi­
suomeninio darbo idėja lieka pažemin­
ta. Kultūringi žmonės neprivalo va­
duotis asmeniškomis sąskaitomis visuo­
meniškus reikalus aprendžiant.

O tolerantingas atskiru asmenų su­
gyvenimas, inkunyjimas obalsio: visi 
už viena — vienas už visus, — tikrai 
yra galimas kulturingu tautu nariu 
tarpe, kur ne pavydu ,ne pletkais va­
duojamas!. bet savo ir savo artimo as­
mens gerbimu ir visuomeninės darbo 
idėjos branginimu.

KULTŪRINIO BENDRADARBIAVI­
MO KLAUSIMU

ju nepasigydys, o ypatingai dabar, 
^kuomet pamatė, kaip ju “švietėjai” — 
bolševikai už ju iždus susivaidino ir 
Broniaus Švedo grupė balševikiškoje 
“aDrbininku Tiesoje” išgėlė aikštėn 
Maskvos taiadaikos —I “Rytojaus”' 
šulu nedorybes ir mulkinimą Argcnti-

Vienybėje — galybė, — sako niekuo-, 
met nesenstanti lietuviu patarlė.

Argentinos lietuviu visuomenės ga­
lybė turi pasireikšt invairiu grupiu 

susijungime in viena sariši, in viena 
bendra kultūrini lietuviška centra.

Bet kaip tai padaryti? — tulas pa­
klaus. ..

Pirmiau negu pradėti centralizacija, 
reikia atminti, kad visuomenė, nėra ko­
kia nors tešla, kuria nori in viena ban­
da suminkint raudonojo ir juodojo in­
ternacionalo propagandistai.

taigi kuo didesnėj .nos lietuviu darbininku savo kišeniaus 
naudai.

O tikras Broniaus brolis, JaronJmas 
švedas, redaguodamas ^Rytoju” skel­
bia, kad Bronius kuris virš 2 metu re­
dagavo “Rytoju” ir augino Argenti­
nos bolševikus, taipgi yra visokiu ne­
dorybių šaltinis. Net brolis broli niek­
šais vadinasi.

Mes manome, kad jie vienas antra 
pažįsta ir žino ka šnieka...

Bet Argentinos lietuviu darbininku 
visuomenė visa tai ima domėn ir stri­
magalviais šalinasi nuo ja apsėdusiu 
bolševikišku sąrančiu.

Vienok tai dar yra ne viskas ka 
i brolis apie broli pasako: pas juos yra 
ir bendru sekretu, kuriems išėjus aik­
štėn, bolševiku sumulkinta Argentinos 
lietuviu darbininku visuomenė pasius 
prakeiksmu abiems bolševiku obazams 
ir ieškos kulturingu badu ir grupiu 
savo klesos ir savo tautos reikalams 
ginti. -

Jau mums teko girdėti iš pačiu bu­
vusiu bolševiku erštu, kad netik “Aus­
tos Žvaigždė”, bet ir nekurios “apš- 
vietiečiu” kuopos in corpore atsimeta 
nuo išgamų.

Greita ateitis parodys in ka Argen­
tinos lietiunu visuomeninis veikimas 
išsivystys. Argentinos liet, bolševiku 
spauda keliaklupsčiauja prieš lietuvius 
biznierius ir buržujus: giria ta, nuo ko 
peza iškaulija.

Darbininkai ju veidmainiavimus pa­
žino, ju nedarius gišeftus is ju pačiu 
autorių sužinojo, ir kas dien vis dau­
giau ir daugiau susiprantančiu darbi­
ninku pasako jiems — “adiós mucha­
chos”!

Žmogus pirmiausia priva]o • turėti ša-yi 
V o -iniciatyvai ir nuomonei laisve. Žmo­
nės privalo organizuotis in tokias gru­
pes .kaip ju insitikinimai diktuoja; 
kad mekeno nevaržomi jie galėtu sa­
vo lokalius reikalus vidujinė savo or­
ganizacijų tvarka savyšloviai palaiky* 
ti ir t. p.

Reikalinga visoje šalyje juo dau­
giau visuomeniniu grupiu, kad tokiu 
budu susidarytu proga dalyvauti vi­
suomeniniame darbe juo dĮdesnianį 
skąičiui gabesniu Argentinos lietuviu 
visuomenės nariu.

Juo plačiau bus reiškiama kaušu vi­
sliom ęn ės veikėju iniciatyva, tuo sun­
kiau bus Romos ir Maskvos bernams^ 
pasižaboti ir jodyti ta visuomene.

ORGANIZACIJOS

NEMATOMA BANKA

“Tautoa Kelias” Nr. 45 rašo.
Ė< Gyvename momenta, kada sveiksta 

musu valstybė nuo partinės ligos. Vyk-' 
sta perkąinav^hihs visuomeniniu ver­
tybių. Aiškėja Savanaudiški partijų 
viršūnių veidai, tvarkiusieji krašta ak­
cinės bendrovės pagrindais. Partijų ly­
deriai, laikė lietuviu Tauta pelninga 
imone. o save ir partijos nariusdo ūkio 
sa^dnikais — akcijonicrais — dabar 
jau nyksta. Neretas partinis stulpas 

I už savo ”darbelius” turi teisme atsa­
kyti.

Eina valymas^, nuo politinio šiukš­
lyno, Atbudo Valstybingumo sąmonė. 
Piliečiai panorėjo^ būti sau žmonėmis, 
bet ne partišku imoniu samdiniais;

^Tautos Kelias” ėmėsi uždavinio ug­
dyti tautiška susipratimą ir valstybin­
gumą, pasitikėjimą savimi ir Lietuvos 
geresne ateitimi. Daugumas žmonių, 

daugiausia jaunuoliai, savo tyra sie­
la. prisidėjo prie kilnaus musu pradė­
to darbo, tvariu luomu ir profesijų 
žmonės dalijosi musu laikrašty minti­
mis, ieškojo keliu sukurti Lietuvai ge­

resno ateiti, plakė savanaudžius ir ap­
sileidėlius.

Par tiško ir svetimtautiško raugo sta­
bams nepatiko nauju jėgų pasiryžimas. 
Negalėdami stoti atviron kovon, nega­
lėdami pateisinti savo darbu, o taip 
pat bijodami prarasti partijose savo 
“ autoriteta ”, ištarnautos vietos, jie 
ėmė ieškoti musu bendradarbiu, kurie 
drįsta sustingusius ponus paliesti. Neš­
varus mirkčiojimas, pravardžiavimas 
“ berniokais ”, “ mandrapypkiais ”,
° juodašimčiais”, “komsomolcais” — 
pasipylė ant mus, kaip tik išėjo pir­
mas “T K.” numeris.”

Tame pat numeryjs sako apie insi- 
galėjima svetimtaučiu lietuvoje.

“1928 metais Lietuvos inžinierių ir 
architektoriu sąjungą iteikė vyriausy­
bei tam tikra rasta kurialme nurodo­
ma, kaip sunirti musu šalies žmogui 
gauti darbo svetur ir kaip lengva gau­
ti švaraus ir gerai apmokamo darbo 
svetimšaliams Lietuvoje. Apie konkre­
tu šio rašto tikslą ten neminima; ta­
čiau skaitytojas spėja, jog tai yra skun- 
dimasis vyriausybei, kad svetimšaliai 
atima iš musu geriausi darba. Taįme

rašte taip pat nurodoma, kad 1927 m. 
lapkričio men. Lietuvoje buvo 1783 
amatininkai ir 68 inžinieriai — svetim- 
šalia. Negalima sakyti, kad mes savo 
tėvynėje viską, be išimties, mokėtume 
padaryti be kitu pagalbos; tačiau — 
68 inžinieriai svetimšaliai Lietuvoje!— s 
tai jau per daug! Musu jaunimas, be­
einąs aukštąjį technikos mokslą,, jau 
senokai nerimastanja del tokio dalyku 
stovio. Praėjusiais mokslo metais jis 
suruošė net keletą specialiu paskaitų c 
išaiškinti — ar jam bus darbo iLe- 
tuvoje, ar jau ne? Žinoma, klausimas 
buvo išaiškintas teigiamai.”

Nors “Tautos Kelias”, matomai, už­
siima vien valdančios pai*tijos poziei- , 
jos baltiniam, bet ir teisybės daug pa­
sako. ypantigĄi apie svetimtaučiu pir­
menybes Lietuvoje.

64 milijonai kiaušiniu. Pernai iš Lie­
tuvos eksportuota 64 mil. 653 túkst. 
400 kiaušiniu už 14 milijonu su vir­
šum litu. Vidutiniškas išvežtu kiauši­
niu svoris 54 gram. Vidutinė kaina de­
šimčiai kiaušiniu 2 lt. 23 cnt.
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Pivoša.

Grižtant prie organizacijų centiall- 
žavimo, tenka stačiai pasiūlyti kultū­
ringose šalyse ir kulturingO'.e tautose 
praktilcuOjama kultūrinio. bendradr.r♦ 
'biavimo būda:
i Lietu^nu žmonių grupė pasirenka sàu 
spaudos organa, kuris tai grupei gelbs­
ti jos užsibrieštus tilvslus tykinti ir 
tarnauja jai. Grupės (Drg. kuopos,- 
etc.) nariai kiekvienas privalo gauti 
savo spaudos organa/

Grupės iždas, arba nariai atskirai, 
leas mėnesis iš savo mokamu mokes­
čiu siunčia savo organui po 30 centavu 
kas mėnesis (galima už kelis mėnesius 
iš’kartu) ir kiekvienas gauna laikraš­
ti, be jokiu atskiru damokėjimu.

Tik šitaip, o ne Ititaip turėtu nusis­
tatyti “Kultūros Būreliai” ir kitos lie­
tuviu darbininku organizacijos Argen­
tinoje.

“Balsas” yra vįstiomeninis Argenti­
nos lietuviu' darbininku laikraštis ir 
jis yra pasirengęs plačiausioms musu 
masėms tarnauti Mes siūlome ši pla­
na tvirtai tikėdami, kad jau išmušė 
valanda, kad pavieniai asmenys prnm- 
lo jungtis grupėsna, kad planingesnis 
darbas butu. O mes dėsime visas pas­
tangas dar labiau savo laikrašti išto­
bulinti. kad juopa^ękmin'gesnis butu 
kulturmią darbo plėtimas Argentinos 
lietuviu visuomenėje.

Susidarius skaitlingesniam grupiu 
skaičiui ¡vienodai nusistačiusiu musu 
visuomenės nariu,, mes pakalbėsimo 
apie tu grupiu artimesni susijungimą 
in galuiga ir kuĮturiiĮga Pieįu Ameri-

Nuo lietuviams spetimu diktatorių 
yra laisvos “Balso Bendrovė”. “Vil­
niečiu Saljungą,x, Kultūros Būreliai” 
(Buenos Aires ir Rosario), “Lietuva” 
su skyriais, “Susivienyjimas Lietuviu 
Argentinoje”, “Kultūros Draugija”, 
Montevideo ir. i. t.

O tokios organizacijos, kaip “Auš­
ros Žvaigždė”. ,(Villa Diego)/ “Varg­
dienių”, (Befisso),’ “Liet. Moterų, Sa^ 
jungos” kuopoš (ju centras S. Am.):, 
“LDÁDPA.” kuopos^— taipgi iš lie­
tuviu ir lituevybės obalsiais sutvertos. 
Nors nckurias ju užpuolė kacapu že- __ __
mės gangrena-keti toli: gražu ne visos kos° lietūviu darbinipku organizacija.

liai mes dabar esame inteligentai ir 
beevik visi turime -smokingus, būtinai 
reikia pasikalbėti mandagumo ir geru 
manierų klausimu.

Per tai, kad mandagumas pas mus 
yra žymiai praiures ir dažnai net neš­
love mums daro.

Dabar i vasara, kai žmones pradeda, 
atidarinėti langus, kartais konfliktu 
gali ivyliti. Eina kartais inteligentas 
gatve, pamato atvira^ langa, tai pro ta 
langa, inteligentas ir spiauna.

O jei koks prašmatnesnis ir su ates­
tatu, tai net kėsinasi apspiauti pric- 
išngu duru klomba. Sportas, matote, o 
taip pat gatvėj teršti draudžiama.

Konkėj taip pat konfliktu kyla. Pa- p 
vargęs intelįgą^tas .kartais atsisėda po­
niai ant keliu. Tž prisėstos dambš dhr 
degtuku papierosui uždegti paprašo.

Reiškia, musu '.mandagumo frontas 
žemiau kritikos.

Laimė kad Martynas Cieliauka neša ; 
¡aukštai iškėlęs dailiu manierų vėliava. 
Kitaip, mus drąsiai galima būtu kokiu 

l ’eCilonu ir Špicbergenu pavadinti.
Cieliaulca, žinotumėte,, tikras manda- 

¡gurno kankinys;iv net už tai buvo vie­
na karta nubaustas pinigine bauda, 
taip pat apmokėti visas gydymo išlai­
das.

Dalykas, matote, toks išėjo.
Nuėjo Cieliauka i parapija pas var­

gonininką m e triku. pasiimti.
Vargonininkas" truputi šlubas, 'bei 

i šiaip malóñus žmogus ii* trapifti snap- I 
sėliu kvepia.-

Nuėjo sau ir sako:
— Norėčiau, s gerbiamasis dvasiškas i 

broli, metrika pasiimti, Beina, kad rei­
kia apsivesti.

—Su malonumu, — sako, — patar­
nausiu. Musu pareiga, — sako, — vi­
siems piliečiams ir žemesniems sluok­
sniams padėti.

Taip iCcliauka su vargonininku, man­
dagiai ir dailiomis manieromis kalbė-

damiesi ir progresuoja i parapijos raš­
tine-.

Priėjo dailiai prie duru.
—-Labaia prašau, — sako vargoni­

ninkas Cieliaukai, ir ranka moja i du­
ris. reiškia prašo eiti pirma. .

Cieliauka taip pata ranka moja i 
duris ir visąip mandaguma reiškia.

— Negalima, — vadinasi, — mirš­
tamam sutvėrimui savo paskudna nu­
gara kisti dvasiškio panosėn.

— Tamsta, — sako vargonininkas,— 
esi svečias, tai pro duris eiti tamstos 
pirmenybė.

O Cieliauka atrėžia :
— Aš netoks kiaulė visada, vaikščio­

ju mandagumo dėsniais. Prašau eiti,— 
vadinasi ir nosiėžiuok, »

Taip jie vienas kita pirma pro duris 
ir kaišiojo koki pusvalandi. Suprakai­
tavo abu.

Cieliauka nebeiškęsdamas paėmė 
vargonininką už alkūnės ir tempia pro 
dui'is. O vargonininlas irome Cieliau­
kai keli i pilvą, priešinasi.

—Nepasiduosiu, — sako —. — Tr 
nerodysiu, kaip aš sayo ilgąją koja per 
slenksti velku. Jau ir taip \dsa par

jos. “ b
Koki pusvalandi tarpdury Cieliauka 

su vargonininku mandaguma rodė.
Vis dėlto, žinote, Cieliauka dailiu 

nesutepė.
Vargonininką pirma pervertė per 

sleksti ir už plauku iki pat stalo at- » 
vilko.

Tiesa metrikų vargonininkas nebera- i 
fe. Konstatuota dvieju šonkauliu tru­
kumas ir, bendrai, žado stoka.

O paskui teisėjas pareiškė maždaug 
šitaip:

— Mandagumas, — sako mandagu­
mu, o vargonininko šonkauliu lopymui 
ponas Cieliauka, teikitės užmokėti.

Taip pa¿

pija juokiasi.
Cieliauka įkaito.
—Spiaunu^— sako, — i tavo ilgąją 

koja, — jei aš stoviu mandagumo plot­
mėje

Paėmė vargonininką už skverno ir 
gana ati:aldJai pro duris velka.

Vargonininkas kad ir nelygiu kojų, 
bet negi ihalkas skaldo. '

Vyras apvalus ir su didele raumenų 
atsarga.

Suėmė Cieliauka i glebi,/ant žemės 
ir už kojos kėsinasi pirma įvilkti pro 
dūris.

Cieliauka žiuri — kraujas iž nosies 
eina. Jis vyras irgi ne bulvėms kepti.

Tuoj vargonininku už trumposios ko-

Įndijona iš prov. Chaco
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Vidinės Žinios
CHEVROLETO darbininkai dar te- 

bestreikuoja ir laikosi gana tvirtai ,nors 
atsirado išgamų, kurie eina streiklaū- 
žiauti. Ju tarpe nemažai yra lietuviu, 
'kuriu payardes paskelbsime vėliau 
kuomet turėsime pilna sarasa nuro­
dant ju antrašus. Reikia pažymėti kad 
streiklaužiai gauna tinkama atligini- 
ma nuo darbininku, mat, nesenai du 
lietuvius Pineiro j e pavaišino piltomis 
ir štangomis taip kad jie nuėjo in dar­
ba su perskeltomis lupomis ir su su­
draskytais drabužiais. Minėti du lietu­
viai yra atkaklus streiklaužiai ir apsi­
ginklavę eidavo streiklaužiauti, bet ^a. 
ve kalin matyti išstrioko ir revolve­
rius pamėtė, nes vienas iš ju po “pir­
ties” buvo atėjės pas savo pažystanla 
prašyti paskolinti revolverio, bet tas ji 
išgėdino ir išvare laukan. Su panašiais 
tipais kiekvienas susipratęs darbinin­
kas turėtu taip pasielgti.

Teko girdėti, kad ateityje, su kąrne- 
rais manoma pasielgti kiek griežčiau 
būtent nuvarant keliata išju didesniu 
erštu pas Abraomą, todėl perspejame 
lietuvius, kad kas nenori pasimatyti su 
Abraomu tegul kuogreičiausaia aple­
idžia karu erių eiles.

už skvernu visus lietuvius, bet visi nuo 
komunistu bėga, nes juos gerai pažista, 
kaipo darbininku kraujo siurbikus ir 
ju sukraunamu iždu suvogėjus. Antra 
kuopa amžinai7 pakriko, nes protinges­
ni žmonės jau aiškiai pamatė, kur juos 
veda Maskvos murzinas pavadis.

PRANEŠIMAS
Savišalpine Draugija “LIETUVA” 

š.m.kovo mėh. 23 diena, (šestadien) sa­
lėje “Libre Italia”, calle O. Gorman 
Nr. 108 Avellaneda, rengia DIDELI ir 
ĮDOMU ŠOKIU VÀKARA.

Grieš žinomas orkestras, bus loteri­
ja su daugybe brangiu premijų, skra­
jukė, serpantinas, gėlės ir Liti i vairu? 
pamarginimai.

Pradžia 8 vai. 30 min. vakaro. Įė­
jimas: vyrams T pezas, moterims 50 e. 
Kviečiame atsilankyti visus.

Rengimo Komisija.

Rep.

IŠ URUGUAY’JAUS PADANGĖS

STREIKUOJANTI DARBININKAI

ORGANIZUOJAMA LIETUVIU KUL­
TŪRINĖ IR ECONOMINÉ DRAU­

GIJA
Visi rimtesni lietuviai darbininkai 

stoja neseniai čia susitvėrusion “LIE­
TUVIU KULTÚAINÊN IR EKONOMI­
NĖM DRAUGIJON”, smerkdami čia 
buvusia 2-ra komunistu kuopa, kuri 
užsiėmė vien pezu vagišavimu, žmonių 
šmeižimu ir demoralizavimu.

LAIKOSI VIENYBĖJE

c Jau pora savaičių kaip streikuoja 
¿Statybos darbininkai Montevideo ir 
apielinkėse. Streikieriai reikalauja pa­
kelti mokesti iki 3pezu už 8 valandų 
darbo diena. Paprasti darbininkai, ne 
fipeciakistai, reikalauja pakėlimo iki 2 
pezu. Stattybos firmos, ypač stambio­
sios, nesutinka pildyti teisingus darbi­
ninku reikalavimus ir del to streikas 
gali ilgai prasitęsti. Kad priversti fir­
mas nusileisti — unijos centras bando 
iššaukti generalini streiką.
£ Reikia tikėti, kad strekuojanti dar- 
•bininkai laimės, nes laikosi vienybės, o 
žvarbiausia yra tai, kad streikuojanti 
įlarbinikai išvijo iš savo tarpo komu­
nistus, kurie varė provoaktoriu darba. 
Darbininkai streiką veda planigai ir 
Maskvos asilams nepavyko ju supro-

vokuoti. Komunistai nepatenkinti, kad 
darbininkai laikosi vienybės ir gina sa- 
yo Liesos reiaklus: neduoda save pa- 
wersti komisaru biznio įrankiu.

M. K-asi

KOMUNISTINĖ KOŠĖ PRARŪGO...
Bijodami savo tikrojo vardo Mask­

vos agentai paskelbė, kad vasario 16 
busiąs lietuviu susirinkimas. Bet tame 
susirinkime kilo sakandalas komunis­
tiniu erkių tarpe. iVsi užpuolė anf sa­
vo tavomščiaus Kurkliečio, kaltindami 
ji 13 pezu pavogime iš komunistinio 
iždo. Kurklietis teisinosi, kad tuos pi­
nigus yra pavogė C. K. nariais Bs. Ai­
res. aKip ten buvo, niekas neišaiškino, 
tik viena dar karta pasitivirtino, kad 

I komunistai vagys. Derbininkas Trin- 
I kus taipgi nusiskundė, kad jis indavė 
j 3pezus prenumera tos j u “Rytòjiu”, 
I bet nė pinigu, nė laikraščio negauna, 
i Taigi komunistinio kromelio tavoro 
daugiau niekas čia nenori ir ju agen­
tas viską susikišę s torbon iškeliavo. 
Rimti lietuviai, kurie myli šviesa seniai 
metė komunistini mėšlyną.

Pasipiktinę murzina komunistine 
.diktatūra lietuviai darbininkai, be jo

Irgentinos kariuomene

KOMUNISTAI SUVILIOJO MERGI­
NAS

Vasario 22 d. iš Europos atplauku­
siame laive važiavo būrelis lietuviu Ar­
gentinon. Komunistinis agentas Binkis ! 
išsivedė miestan 6 lietuvaites iš laivo 
ir sąmoningai jas taip “pavadžiojo,”, 
kad jos pasiliko nuo laivo .Tai žino pi-1 
liečia! Milaknis. Kiaulevičius, eGndrė-1 
nas ir dar pora buvusiu buvusios 2-ros i 
komkuoops nariu. Gerai kad atsirado 
geri žmonės, kurie išgelbėjo lietuvaites 
iš komunistinio agento nagu, o jei ne, 
tai nežinia kas su tomis nęlaimingomis 
būtu atsitikę komunistiniif veikėju na- 
guosna. Štai kaip komunistai “rūpina­
si” darbininku reikalais.

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
DOCKSŪDE

TAUTIEČIAI, musu restorane gausite 
skaniausiu valgymu lietuviškos ir ar- 
gentiniškos virtuves. Atsilankykite 
persitikrinsite.

ADMINISTRACIJOS ATSAKYMAI
Vincui Bendoriui Las Parejas. Tams- 

I tos laiškas gautas ir jame 4-r i pesai 
“Balso” prenumeratai. Labai ačiū. Tik 
perspejame, kad pinigai geriau siusti 
čekiais ar giro postal ir apradraustame 
laiške kitaip kartais gali prapulti. Tuos 

j šių metu “Balso” numerius, kurie dar 
I rasis redakcijoje Tamstai išsiusime.
I José Juodis Saenz PeSa. Tamstos 
I laiškas ir pinigai 2 pesai gautfc Labai
* ačiū. Laikrašti siuntinesime,

Domininkas Žilinskas Comodoro iR- 
vadavia. Tamstos laiškas ir pinigai 5 
pesai gauti labai ačiū.

Ignas Švambarys. Rosario. Tamstos
• laiškas ir pinigai 5 pesai gauti. Labai 
! ačiū. Mes Tamsta, pilnai pasitikejdme
ir visa laika laikrašti siutinėjome. Atei­
tyje taip pat darysime.

“Balso” Redakcijoje yra ate j e laiš­
kai p. p. M. Menčinskui ir Juan Že­
maičiu prašome atsiimti. Taip pat “Bal­
so” Redakcijoje galima gauti fotogra­
fijas visu buvusiu vakaru ir pikniku.

KUR GALIMA PIRKTI 1 ‘BALSA 
ATSKIRAIS NUMERUAIS

F. MislCrio kontoroje, calle San Mar­
tin 666.

Restoranas Riga, calle 25 de Mayo 
674.

DOCK - SUDE:
p. Kaušakio restorane calle La Pla­

ta 300.
p. p. Drevinskio ir Kvedaravičiaus 

calle Zapiola 150L

PINEIRO JE:
P. A. MIKĖNO almasene Calle Girbo- 

ne 900
p.Kliaugos almasene, calle Fraga 101

BARAKUOSE:
Lietuviu krautuvėje ,calle San An­

tonio 657.

Redaktorius: K. N. Norkus.

Su pagarba DREVINSKAS 'IR KVE-
ADMINISTRACIJOS PRANEŠIMAI

DARAVTČIUS

Calle ZAPIOLA 1501. Isla Maciel

—o—
; 'MASKVOS AGENTO ATSILANKY­

MAS
\ Montevideo aplankė Maskvos buter- 
Ibrodininku agentas Bernotas iš Bue­
nos Aires. Jis čia bandė sustiprinti pa­
drikusius komunistus ir visokiu poezi­
jų apie Montevideo “Rytojuje” pri­
rašė. Kuriuos lietuvius jis čia sutiko 
ir keliais žodžiais persimetė, jau jis 
juos vadina antros ju kuopos nariais... 
Rimti žmonės čia iš tbkio komunistinio 
Ąpą|talo juokiasi. ąSko. jis gali gamta 
.Ir biznierius (kuriuos pirmiau keikda­
vo ir rašydavo, kad reikia visus kapa- 
>$®sus šaudyti, kol “Balsas” nebuvo 
padėties nušvietęs), bet bereialo jis in- 
iėidinėja dorus žmones,, vadindamas 
juos komunistais. Jeigu Bernotą butu 
Misingas žmogus, tat jis turėjo tiesa, 
fed čia apart Kurkliečio, vaikėzo Kirs­
tuko ir dar poros ne san žmonių, dau­
giau jokiu komunistu nėra. Rašo, kad 
kuopos organizavimas atidėtas, bet ne­
pamini, kad iprmininkaujantis graibstė

4J 1 K UI l Lt JL 1JCI/LLV1Č11 VJLCllMXULLJLllX.uk, VC JV” 

kiu agentu tarpininkavimo sutvėrė čfa*" 
|?“ Lietuviu Kultūrine ir Ekonomine 
¡Draugija Pietų Amerikoje”. Pirmomis 
dienomis Draugijon jau insirašė apie 
40 nariu. Draugija turi plačius užsimo­
jimus. ii', reikia tikėti, kad daug nu­
veiks, Lūdama laisva nuo murzinos ko- 

1 munistinės diktatūros.

—o—
J. M-is.

ALMASENAS “KAUNAS” 
ANTANO MIKĖNO

I Skaniausi •. valgimai ir gėrimai. 
Šviežus v ai g dpi i ^produktai.

dalle GIRBONE 900 Kampas RIVERO 
Pifieyro.

KAIP KOMUNISTAI “GINA” DAR- 
BININKU REIKALUS?

Montevideo lietuviu tarpe maišėsi 
“ščyras” komunistas ir narys ju an­
tros kuopos “drauags” Juoazs iBnkis. 
Šis “klasinisi susipratęs draugas” pa­
rodė savo murzina omunistine marmu- 
za nuoge. Prisiderinės prie senuko dar­
bininko Antano Gvazdaieio iškaulino 
paskolinti 200 urugvajišku pezu. Sene­
lis, tikėdamas, kad komunistai taip da­
ro, kaip kalba, kruvinai uždirbta save^ 
turtą indavė “draugui”, Binkiui o tas 

i dabar pabėgo Argentinon, nė dėkų ne­
pasakęs. ai kurie dabar čia kalba, kad 
Binkį “Rytojaus” šaia padės savo fi­
nansų komisaru. Tokia vieta jam tiktu 
ir komunistams tokie žmonės labai rei­
kalingi.

}Mes perspėjame dorus darbininku, 
kad saugotūsi netik Binkių, bet ir 
jiems panašiu komunistiniu “lakštin­
galų”, kuriu idealas prasideda ir bai­
giasi darbininku centu rankiojimu, 
šmeištaifc ir skaldymais darbo žmonių 
vienybės.

St. STAB1NSKO

Didelis Lietuviškas

DAINAVA“
ANCHORENA 85 Buenos Aires

Martynas Galima gauti visokiu lietuvišku Įmygu

F’ • ■ ' ’ S

ir kalendorių 1929 metams: “Na?ni- 

nis Draugas” “Juoku Kalendorius” po'

.50 centavu ir kišeninis kalendorėlis

JONAS KLIAUGA .30 centavu.

Trejų DevjTteriu (Lietuvis ka Tre-

Naujas lietuviškas

RESTORANAS “P a L a n G A S”

Calfe CHARLONE 795

Ąbnasenas
t “ F R A G A %-

Skanus ir šviežius
t PRODUKTAI

CaUe FRAGA 101

jauką $1.00 pakelis. ^

lâiygyjias veikią kas tlten iki 12 vai. 

Vakarais antradieniais į lt penktadie- 

nais nuo 7 iki 11 vai. vak. Klausiant

laiškais Teikia id^ti pašto ženklą at-

sakymi.

Gerb. mus skaitytojus labai prašome 
siuričiant pinigus ar čekius siusti juos 
apdraustame laiške su lako antspaūda. 
Čekiai ar giro postal relida užvardyti 
SEMANARIO “BALSAS”;

Taip pat perspejame, kad nei pini­
gu nei giro postal ar čekiu nesiusti pa- r 
prastame laiške, nes dažnai lie žūsta 
kelyie ir.todėl “Balso” administracija 
už tolduos siuntinius negali atsakyti.

Be to, pranešama visoms Organiza­
cijoms ir pavieniems asmenims kad 

•duodant pranešimus ar skubius skelbi­
mus ir norint, kad jie papultu i išei­
nanti “Balso ’ < numeri, reikia, adresuoti * 
administracijai nevėliau antradienio 12 
vai. Vėliau įteikti pranešimai z tegalės 
tilpti tik. i sekanti numeri.

Jei gerb. musu skaitytojai kartais 
negautu “Balso” prašoime, tuojau | 
mums pranešti rastu ar žodžiu nuro­
dant varda, pavarde ir amt rasa, kad j 
mes galėtumėm patikrinti ir ištirti ne- 
gavimo priežasti.

Administracija. ChacoIndi j ona iš prov.

Argentinos agmtos vaizdelės.

VJLCllMXULLJLllX.uk
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Calle* CORRIENTES 2392, Bs. Aires

NAUJIENA! NAUJIENA!

Bnenos Aires j

6

I. NENIŠKIS

(Diplomuotas Siuvėjas)
Calle MEXICO Nr. 1145

Buenos Aires, (Capital)

VISU PONIUIB PANEL­
IU ŽINIAI!

PIRMAS ARGENTINOS LIETUVIU 
MOTERIŠKU SKRYBĖLIŲ FABRI­

KAS.

BALSAS

Aš užsisakau tik pas I. Neniški, ir 
pata riu kitiems, nes kaipo geriausia 
Bs. Aires lietuvis siuvėjas — darba 
atlieka moderniškai ir sąžiningai.

Duodu ilgaloikiam išsimokė j imui.

Yra didelis pastrinkimas geriausiu 
medržiagu vyru rūbams

KRAUTUVE

Gamina skrybėlės invairiausiu rusiu 
kastoro, aksomo, Šilko, Šiaudu ir t. t.

O taip pat pertaisome ir atnaujina­
me senos skrybėlės.

P. IR A. SUBOČAITES

i Lietuviškas Vyrišku Skribeliu Fabrikas “Kaunas
Calle PATRICIAS 1581, Barracas, Buenos Aires, Kast, Barkiusas, 

Savin.

Mano fabriaks dirba gražiausias ir pigiausias skrybėles Tripgi 
atnaujinu visiškai nudėvėtas skrybėles. Aplankykite maro bizni, o 
busite patenkinti.

Neužmiršite amerikoniška patarle: “Sava — pas sava”

Kovo 16 d., 1929 m. Nr 62

VIEŠBUTIS

0
O HOFFMANO

ŠVARUS IR PUIKUS
IR RESTORANAS

EMisslen
Representante: O. HENZE

BUENOS AIRES SAN MARTIN 666
PIGIAUSIAS IR GREIČIAUSIAS PINIGU PERSIUNTIMAS 

L A I V OK O R T É S
LIETUVON IR IŠ Life T U V O S 
įstaiga atidaryta nuo 8 iki 19 vai., išskiriant šventadiehius.

EDUARD
25 de MAYO 674 - 676

(Arti Retiro ir Imigracijos)
Valgiai gaunami sulig rusu, vokiečiu, pran$uzu sko niu. Visoki ę 

gėrimai. Šalti ir šilti užkandžiai. Yra 50 gerai įrengtu kambariu I 
šeimynoms ir pavieniams as menims. Šiltos ir šaltos tynęs, Rezer- J 
vuotos sales šeimymoms, iškilmėms ir susirinkimams. Susikalbėti ga- j 
Įima visokiomis kalbemis. Kainos prieinamos. NAKVYNEI KAM- Į 
BARYS $ 2.50, LOVA $ 1.00. r

i NAUJIENA!
LIETUVIU ŠOFERIU AKADEMIJA 

Calle PINZON 1335 BARRACAS — U. T. 21. * 1022

•jį

Tai yra didžiausia Pietų Amerikoje ir vienintélé mokykla, kuri duoda diplo­
mą važinėjimui Buenos Aires Mieste. Pamokas teorijos ir vairavimo dudoa 
puikiausi vietiniai ir Europos diplomuoti specialistai.

Prie mokyklos yra agencija, kuri mokykloms mokiniams nemokamai pa­
tarnauja darbo gavime.

įstaiga atidaryta nuo 8 iki 22 vai, kasdien. Rašykite laiškus del informa­
cijų arba asmeniškai atsilankykite.

Musu Mokykloje yra visa eile lietuviu mokiniu ir turime daugeli, kurie 
užbaigė Mokykla ir turi gerus darbus.

PRANEŠIMAS
Lietuvos Konsulalas praneša piliečiu žinai, ad dar nesiregistra- 

vusieji privalo registruotia prisiunčiant Konsulatui sekančias žinias: 
vardas, pavardė, gimime vi ta, paso numeris, kada ir kur pasas iš­
duotas. Registracija atliekama nemokamai. Paso pratesimas kainuo­
ja $ 2.50 m|n.

įsidėmėkite ir praneškite savo draugams Lietuvos Konsulato 
a'dresa, kuris yra sekantis:

Calle Anchorena 28 Buenos Aires

DENTISTAS MEO. S« ST ABINSK AS
baigės Buenos Aires Dentistu Akademija priima visokius dantų dar- i 
bus. Dirba dantis iš porceleno. aukso, platinos ir t. t. Aukso dantys x 
nuo $ 8.00 m|n. Priimu kraujo, šlapumo etcz analizas. Peršv. Rent- j 
geno spinduliais.

Calle Anchorena 85, Dep. “A”

lykai. Priimu visokius analizus pigia 
kaina. Reikale prašau atsilankyti šiu- 
omi adresu:
Calle GORRITI4890 U. T. aPlermo 0221

ANTANAS BANDIS
BATU DIRBTUVE

Dirba batus gražiausia ir pigiausia iš 
geriausiu medžiagų. Visus prašau at­
silankyti mano dirbtuvėn šiumo antra­
šu*.

Calle ANCHORENA 85, Dto. A

j BALSAS KAINUOJA METAMS I
I TIK 4 PESAI I

DARB 
? J 

fgentin 
Misoje 
Btuvoje 
I Pr 
igentini 
Įpjo Ai 
^6C.¡e 
įBkėloii 
teipiant

r. 63

Jeigu Norite Gauti Geresni Darba

1at iškirpkite iš “Balso” si mušti selbima ir prisiuskite mums, o mes 
pigiai jums duosime 50 pamoku važinėjimo automobiliumi ir tamsta 
tapsite šoferiu. Musu mokyklos diplomas užtikrina tamstoms geres­
nio darbo garima. Teorijos ir vairavimo pamokas mes duodame pui­
kiausias automobiliais ir aišikname lietuviu, vokiečiu, rusu ir ispanu 
bei lenku kalbom. Užeikite arba rašykite savininkams šiuomi adresu:

Sres: JUONIKAS y ŠMITAS

I Calle Vieytes 1789. Barracas, Buenos Aires U T. 21 Barracas 0265 
o

LIETUVIŠKA TIENDA, BAZAR IR JUGUETERIA
į Pirmutinė tokios rūšies prekybos ištaiga Pietų Amerikoje! Yra di-
o delis pasirinkimas žaislu, vyrišku ir moterišku pančiaku. viršutiniu
Iir apatiniu baltiniu, kaklaraikščiu ir kitokiu galanterijos preiu.

Viskas parduodama žemomis urmo kainomis. Yra geru maudymosi
(kostiumu. Prašome atsilankyti ir pasirinkti kas kam reialinga.

M USU KRAUTUVE RANDASI PO ŠIUOMI ADRESU:

Į Calle San Amonio 657 Barracas, Buenos Aires

LIBTŪVISKAS KNYGYNAS DOCK SUDE
Veikia kas dien nuo 6 iki 9 valandai vakaro ir ištisa diena šventa­
dieniais. Yra gauta puikiu lietuvišku knygų mokslišku, apysa­
kų ir taip toliau. Yra gražiu laišku giminėms su paveikslėliais. Kny- 
gasduodu ir i namus pasiskaitymui. Jeigu norite kam padaryti gra­
žia, dovanele — užeikite pasirinkti knygučių tam tikslui.

Calle ESPEJO 1442 Dock Sud (Isla MacieQ) Buenos Aires

c.

DOWIÍ! DOME! 
A. VISOCKIS 

Diplomuotas siuvėjas 
Siuvo drabužius iš geriausiu auglišky 
medžiagų gražiai ir pigiomis kainomis^ 
Taipgi sutaisau ir išprosavoju. 
Kviečiu visus atsilankyti, o mano dar­
bo busite patenkintti. 

VILLA DIEGO, F. C. R. a P. B.

JERONIMAS KOREIVA
Visos geriausios Buenos Aires pub- 

blikos siuvėjas. Jo dirbtuves 
darbo rubais gėrisi visi geriau, negu 
geriausiu Paryžiaus siuvėju darbu.

Kas norite kad greitai, pigiai ir gra­
žiai pasiūti rubus, —prašpme atsilan­
kyti pas p. Koreiva, o jo gamintus ru­
bus visi pagirs.
Calle GARIBALDI 1319 Boca, Capital

o

JONAS IAKUBAITIS
ASTURIAS BAB | ! Bs. AIBES BAB

RESTAURANT j I GRAN ORQUESTARESTAURANT
28 DE MIYO 269 U. T. 33, AVUlMa 3414 j ¡ SRRM1ENT0 264 U. T. 38 Avenida 9698 

1 o
LIETUVIAI, APLANKYKITE PUIKIAUSI SAVO TAUTIEČIO 

BARA.
Pono Jakubaičio baras yra pats geriausias Buenos Aires mieste.

Isp 
zias )

t Me:

f kare 
Evente

I Italij 
gpmske

r Jug 
f su ta r

Bm
Bfiius 

Brikos, 
į tams.

į Vol 
ras ir

I Afe 
nosi n¡ 
vo pri 
Provo;

H*0® 
parašė 

hūi Ha 
feikoriis 
iį Voki

E Mirė 
í bnves ¡ 
paojo Ii 
į jo vai 
mažių
palaido 

tanjan 
da ms — 

Hflioniu

i Taut 
ÉYortugi 
.cancell 
«jos g 
įdėliu £ 
ffiietuví 
■; ío ,istoi

admh
Šis “ 

savaitė: 
dėlei te 
liau sp 
bot net 
ti, — 6 
juome s 
spaustu 
Ž’e lieti] 
ietuviš 
Balso’ 

liti toki 
'labiau, 
ja tik r 
kuriu p 
L To A 
riasi su 
ttóne ži 
zuojanu 
ma nug 
ištobuRii 
galimo

šis n 
ja didel 
Įtniprat 
liuku p

Laikii 
dvi savi 
ganizuo 
tuviu m 
leidžiam

Prane 
visuome 
dome j ] 
usdiuan' 
daugiau 
tatoriun


